
Id: 6E5982A1-9C21-408D-ABB4-6A3BE2E96EEA. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXXVII.504.2022 

RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów wotum zaufania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a, art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu raportu o stanie gminy Kunów za rok 2021, udziela się Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Kunów wotum zaufania za rok 2021. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 



Id: 6E5982A1-9C21-408D-ABB4-6A3BE2E96EEA. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079, zwanej dalej „u.s.g.”) do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie 

raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania 

z tego tytułu. Natomiast na podstawie art. 28aa ust. 9 wyżej przywołanej ustawy rada gminy po rozpatrzeniu 

raportu o stanie gminy, udziela burmistrzowi wotum zaufania bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady gminy w głosowaniu jawnym. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest 

równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

Jak wskazuje się w orzecznictwie ustawodawca ani nie określił formy raportu (tradycyjna, elektroniczna, 

prezentacji multimedialnej) ani nie wymienił wszystkich obszarów działalności organu wykonawczego, 

koniecznych do ujęcia w raporcie, wskazując, że w szczególności winny one objąć kwestie realizacji polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego (por. wyrok WSA w Białymstoku 

z 9.03.2021 r., II SA/Bk 855/20, LEX nr 3149219). Przedstawiony przez Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie 

raport starał się zobrazować wszystkie zadania jakie zostały podjęte przez organ wykonawczy w 2021 r., aby 

można ocenić jego pracę. 

Obowiązkiem rady jest rozpatrzyć raport na tej samej sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi, przy czym raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. 

Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę - art. 28aa ust. 4 u.s.g. Radni 

uczestniczący w debacie mogą zabrać głos bez ograniczeń czasowych. Ustawa dopuszcza udział w debacie 

mieszkańców gminy, o ile uprzednio zgłoszą taką chęć. 

W tym miejscu wskazuje się, że przeprowadzenie debaty nad raportem o stanie gminy ma charakter 

wymogu proceduralnego, który nie musi zostać skonsumowany poprzez zabranie głosu przez radnych. Istotne 

jest wyłącznie to, czy z protokołu sesji rady wynika, że przewodniczący otworzył dyskusję nad raportem. To, 

czy ktokolwiek wziął w niej udział, dla pozytywnej weryfikacji wymogu przeprowadzenia dyskusji jest bez 

znaczenia (tak. wyrok NSA z dnia 7 lipca 2020 r., sygn. akt II OSK 600/20, wyrok WSA w Rzeszowie z dnia 

20 stycznia 2021, sygn. akt II SA/Rz 1064/20; wszystkie przytaczane orzeczenia dostępne na: 

www.orzeczenia.nsa.gov.pl). 

Wymogi te zostały spełnione podczas sesji. Przewodniczący po przedstawieniu przez Burmistrza Miasta 

i Gminy w Kunowie raportu otworzył dyskusję nad nim. W debacie w sposób nieograniczony mogli 

uczestniczyć radni gminy. 

Do debaty w ustawowym terminie zgłosiło się 0 mieszkańców. 

Po spełnieniu wszystkich procedur doszło do pojęcia ninejszej uchwały. 

  

 Opracował: 

 Referat Organizacyjny 


